
Státní veterinární správa 
 
Černoleská 1929, Benešov, 256 38 
T: +420 317 742 033 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvss@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 1022121/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2023/066420-S 

Vyřizuje: MVDr. Simona Kinčlová 

Telefon: +420 318 626 692 

V Benešově dne 18.05.2023 

Sdělení Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro 
Středočeský kraj k aktuální nákazové situaci u afrického moru prasat 

Vážení členové okresních mysliveckých spolků,  

dovolte mi, abych Vás seznámil s aktuální situací ohledně výskytu afrického moru prasat (dále 
též „AMP“) v České republice, konkrétně sousedním Libereckém kraji, a s tím vzniklých 
opatření, které se dotýkají území Středočeského kraje.  

 

Africký mor prasat je nebezpečná nákaza domácích i divokých prasat všech plemen 
a věkových kategorií s vysokou mortalitou.  Léčba, ani vakcinace proti AMP neexistuje. 
V případě pozitivního nálezu AMP v chovu domácích prasat znamená úplnou depopulaci 
chovu a následné mezinárodní omezení obchodu s vepřovým masem. Ve vnímavé populaci 
prasat se virus AMP může přenášet nejen přímým kontaktem s nakaženým zvířetem, ale 
i prostřednictvím produktů získaných z nakažených zvířat, dopravními prostředky, osobami 
a pracovními pomůckami. Ve vnějším prostředí je virus AMP velice odolný. Další informace 
o nákaze naleznete např. na webových stránkách Státní veterinární správy (dále též „SVS“) 
(https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-morprasat-amp/).  

 

Dne 4. 5. 2023 byl africký mor prasat nově potvrzen u odloveného divokého prasete 
v katastru obce Hradčany u Mimoně na Českolipsku v Libereckém kraji, mimo současná 
uzavřená pásma. Jedná se o významný posun potvrzené nákazy AMP směrem k hranicím 
Středočeského kraje. Vzhledem k výše uvedenému pozitivnímu případu zasahuje 
do Středočeského kraje tzv. Uzavřené pásmo I a to konkrétně do následujících katastrálních 
území:  

 

 

 

 
 

Okresní myslivecké spolky  
Českomoravské myslivecké jednoty z.s.  

ve Středočeském kraji 

 

viz rozdělovník 

 

viz. rozdělovník  

 

https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/africky-mor-prasat-amp/


2 

Kód KU Název KU  Kód KU Název KU 

601705 Bělá pod Bezdězem  661317 Mukařov u Jiviny 

603449 Bezdědice  661325 Neveklovice 

614173 Březinka pod Bezdězem  741426 Rostkov 

614777 Březovice pod Bezdězem  661333 Strážiště u Jiviny 

629391 Dolní Krupá u Mnichova Hradiště  661341 Vicmanov 

740845 Dolní Rokytá  614785 Víska u Březovic 

740853 Horní Rokytá  918121 Vrchbělá 

661295 Kozmice u Jiviny    

 
Pro tato katastrální území byla současně dne 16. 05. 2023 vydána mimořádná 

veterinární opatření (dále též „MVO“) č. j. SVS/2023/068311-S, která jsou vyvěšena na úřední 
desce Státní veterinární správy Úřední deska SVS  – Státní veterinární správa (svscr.cz). K 
jedním z důležitých bodů těchto MVO patří, že: Lov může provádět pouze osoba, která musí 
absolvovat školení SVS. Toto školení pro lovce je dostupné v on-line podobě na adrese 
skoleni.svscr.cz. Všechna odlovená i nalezená uhynulá divoká prasata se v Uzavřeném 
pásmu I povinně vyšetřují na AMP. 

 

Pro celou Českou republiku, tedy i pro všechny uživatele honiteb a oprávněné 
účastníky lovu ve Středočeském kraji, jsou mimo vyhlášená pásma i nadále v platnosti 
mimořádná veterinární opatření č.j. SVS/2023/055841-G a č.j. SVS/2023/055641-G 
v aktuálním znění, a aktuálně platné opatření obecné povahy Ministerstva zemědělství 
„Metodika kontroly zdraví a nařízené vakcinace pro rok 2023“. 

V souvislosti s tímto připomínáme, že i mimo stanovená uzavřená pásma je nezbytné 
stále provádět průběžný monitoring AMP, proto se na celém území republiky, tedy i na území 
Středočeského kraje mimo vyhlášená uzavřená pásma, vyšetřují všechna nalezená uhynulá 
divoká prasata včetně těch sražených dopravním prostředkem. 

 
Pro další informace především o vývoji nákazové situace sledujte webové stránky 

Státní veterinární správy ČR Africký mor prasat (AMP) – aktuální informace – Státní veterinární 
správa (svscr.cz).   

 

S pozdravem 

MVDr. Otto Vraný 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 
podepsáno elektronicky 

 
 
 

 

 

 

https://www.svscr.cz/uredni-deska/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/amp-aktualni-informace/
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/amp-aktualni-informace/


3 

Rozdělovník:  

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Rakovník, IČ:67777643, 
DS: dpqi3xb, Vysoká 84, 269 01 Rakovník, Czech Republic 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Příbram, Žižkova 489, 
261 01 Příbram - Příbram IV 

Českomoravská myslivecká jednota z.s., okresní myslivecký spolek Praha-Západ, VÚLHM 
Jíloviště-Strnady 136, 156 00 Praha - Zbraslav 

Českomoravská myslivecká jednota,z.s., okresní myslivecký spolek Praha-venkov, 
IČ:67777589, DS: mtc7mg8, Černokostelecká 909/14, 100 00 Praha 10, Czech Republic 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Nymburk, 
IČ:67777473, DS: 3f38js7, Maršála Koněva 2067/59, 288 02 Nymburk 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Mladá Boleslav, 
Železná ulice 107, 293 01 Mladá Boleslav - Mladá Boleslav II 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Mělník, Bezručova 108, 
276 01 Mělník - Mělník (část) 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., - okresní myslivecký spolek Kolín, IČ:67777287, 
DS: medbsfq, Sokolská 111, 280 02 Kolín, Czech Republic 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Kutná Hora, 
IČ:67777309, DS: ndqcted, U Jelena 487/4, 284 01 Kutná Hora, Czech Republic 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Kladno, M. Horákové 
497, 272 01 Kladno - Kročehlavy 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Beroun, IČ:67777023, 
Na Dražkách 328, 266 01 Beroun - Beroun-Město 

Českomoravská myslivecká jednota z.s., okresní myslivecký spolek Benešov, Tyršova 1902, 
256 01 Benešov - Benešov 


		2023-05-18T11:09:15+0200
	Benešov
	MVDr. Otto Vraný a431da0725443c481bee3e25bc5f19ca81acb4da




